
УХВАЛА 

вченої ради 

Луцького національного технічного університету 

від 25 лютого 2021 року 

з питання: «Про якість кваліфікаційних робіт магістрів Луцького НТУ» 

 

Згідно з Положенням про протидію та запобігання академічному 

плагіату у кваліфікаційних роботах/проєктах здобувачів вищої освіти у 

Луцькому національному технічному університеті, введеного в дію наказом 

ректора від 07.05.2020 №182-05-35: кваліфікаційна робота/проєкт на здобуття 

освітнього ступеня «магістр» має передбачати розв’язання складних задач 

або проблем у певній галузі професійної діяльності, що передбачає 

проведення досліджень та/або здійснення інновацій (відповідно до восьмого 

рівня Національної рамки кваліфікацій). У кваліфікаційній роботі/проєкті не 

може бути академічного плагіату, фабрикацій та фальсифікацій. 

Кваліфікаційна робота має бути розміщена на офіційному сайті Університету 

або його структурного підрозділу, або у репозитарії Університету. 

Якісне наповнення кваліфікаційної роботи мають змогу здійснювати 

виключно фахівці певної галузі професійної діяльності. Відділом 

забезпечення якості освітнього процесу, акредитації та ліцензування 

надається технічний супровід процесу перевірки кваліфікаційних робіт на 

академічний плагіат. У 2020 р. було перевірено 619 кваліфікаційних робіт 

магістрів (без кафедри менеджменту, яка досі не подала інформацію). З них 

618 допущено до захисту, 1 – відхилено. 531 робота пройшла захист без 

аналізу експертами, 88 робіт – переглянуті експертною групою (30 робіт 

переглянуто на кафедрі економіки).  

Одночасно виявлено кваліфікаційні роботи з високим показником 

текстових запозичень.  

Трапляються ситуації, коли виявлено кваліфікаційні роботи з 

текстовими модифікаторами (заміна символів, невірне форматування тексту). 

Це може свідчити про намагання знайти прогалини у роботі системи 

внутрішньої нормативної бази, перевірити куплену чи сфабриковану роботу 

або навпаки, показує на недоліки кваліфікаційних робіт, внутрішньої 

нормативної бази. Подібні графіки є на кожну особу, хто має доступ до 

системи. У будь-якому випадку, роботу необхідно переглядати повністю, 

повідомляти гаранта освітньої програми, завідувача кафедри, наукового 

керівника. 

Вчена рада відзначає позитивні тенденції щодо забезпечення якості 

кваліфікаційних робіт: 

 здобувачі вищої освіти та гаранти освітніх програм, загалом, 

відповідально ставляться до забезпечення якості виконання 

кваліфікаційних робіт; 

 здобувачі вищої освіти та науково-педагогічні працівники активно 

користуються бібліотекою університету перед офіційною перевіркою 

кваліфікаційних робіт; 

 лише 7,11% робіт були допущені до захисту експертними комісіями. 

Разом з тим існують негативні тенденції: 



 у системі перевірки текстів на академічний плагіат відсутні файли 

кваліфікаційних робіт, що перевірялися; 

 існують ознаки недоброчесної поведінки окремих науково-

педагогічних працівників, що проявляються у намаганнях знайти 

прогалини у роботі системи перевірки текстів, перевірити куплену чи 

сфабриковану роботу; 

 існують випадки підроблення звітів про перевірку тексту на 

унікальність. 

 

 Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Забезпечення якості кваліфікаційних робіт виконаних у Луцькому НТУ 

протягом 2020 р. визнати задовільним.  

2. Удосконалити внутрішню нормативну базу щодо протидії 

академічному плагіату відповідно до сучасних тенденцій та вимог 

НАЗЯВО. 

Відповідальні: в. о. завідувача відділу забезпечення якості освітнього  

процесу, ліцензування та акредитації проф. О. Кузьмак 

Термін: до 1.04.21 р. 

3. Забезпечити зберігання електронних копій кваліфікаційних робіт в 

внутрішній базі системи UNICHEK. 

Відповідальні: в. о. завідувача відділу забезпечення якості освітнього  

процесу, ліцензування та акредитації проф. О. Кузьмак 

Термін: постійно  

 

4. Запровадити регулярне обговорення питань щодо забезпечення якості 

кваліфікаційних робіт на засіданнях комісій з якості на факультетах. 

Відповідальні: координатори з якості 

Термін: постійно  

5. Звіт про виконання ухвали заслухати на засіданні вченої ради Луцького 

НТУ у лютому 2022 року. 

Відповідальна: в.о. ученого секретаря доц. А. Земко 

 

 

Голова вченої ради 

ректор, професор        І. ВАХОВИЧ  

 

В.о. ученого секретаря, 

доцент                                                                                    А. ЗЕМКО 


